
 

 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTERIJA 

Biudžetinė įstaiga, J. Basanavičiaus g. 5, LT-01118 Vilnius, tel. +370 679 73 210, el. p. info@lrkm.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188683671 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei                      2025-           Nr.  

 

  

 

DĖL VALSTYBĖS PAREIGŪNŲ DARBO UŽMOKESČIO ĮSTATYMO NR. VIII-1904 

PRIEDO PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO

 

 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija parengė ir pakartotinai teikia Lietuvos 

Respublikos valstybės pareigūnų darbo užmokesčio įstatymo Nr. VIII-1904 priedo pakeitimo 

įstatymo projektą (toliau – Įstatymo projektas). Įstatymo projektas patikslintas pagal 2025 m. birželio 

25 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės išvadą Nr. NV-1465 „Dėl 

Lietuvos Respublikos valstybės pareigūnų darbo užmokesčio įstatymo Nr. VIII-1904 priedo 

pakeitimo įstatymo projekto (TAP-25-781; TAIS Nr. 25-8049 (2))“.   

 

I. Sprendžiama 

problema 

Siekiama nustatyti teisingą atlygį už darbą Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininkui.  

II. Projekto 

rengimą 

paskatinusios 

priežastys 

Lietuvos Respublikos valstybės pareigūnų darbo užmokesčio įstatymas 

(toliau – Įstatymas) nustato pareiginės algos koeficientus valstybės pareigūnams. 

Šiuo metu Lietuvos kultūros tarybos pirmininkui, kuris pagal Lietuvos 

Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymą yra valstybės pareigūnas, 

nustatytas 2,4 pareiginės algos koeficientas yra ženkliai mažesnis nei ne tik kitų 

Įstatymo priede atskirai išvardintų įstaigų vadovų, bet ir valstybės pareigūnų, 

kurie yra kolegialių subjektų nariai: mažiausias atskirai išvardintos įstaigos 

vadovo koeficientas yra 3,1, kolegialaus subjekto nario (Lietuvos administracinių 

ginčų komisijos nario teritoriniame padalinyje) – 2,6.  

Palyginimui pateikiame dviejų kitų biudžetinių įstaigų prie Kultūros 

ministerijos, kurių veikla pagal savo pobūdį yra panaši į Lietuvos kultūros 

tarybos veiklą (be kita ko, finansuoti kultūros programas, projektus ir kitas 

priemones), vadovų atlyginimų dydį – Lietuvos kino centro prie Kultūros 

ministerijos ir Lietuvos kultūros instituto vadovų atlyginimai yra vidutiniškai 

18 % didesni, nors jų atliekamų viešojo administravimo funkcijų apimtys yra 

ženkliai mažesnės.  

Lietuvos kultūros taryba yra biudžetinė įstaiga prie Lietuvos Respublikos 

kultūros ministerijos, pagal kompetenciją įgyvendinanti valstybės politiką 

Lietuvos Respublikos kultūros ministrui pavestose valdymo srityse, vykdanti 

Lietuvos kultūros tarybos įstatyme ir kituose teisės aktuose jai pavestas viešojo 

administravimo ir kitas funkcijas.  

Lietuvos kultūros tarybos funkcijos yra plačios ir apima ne tik kultūros ir 

meno programų, projektų ir kitokių priemonių finansavimą, stipendijų kultūros 

ir meno kūrėjams skyrimą, bet ir kultūros ir meno tyrimų organizavimą, 

dalyvavimą rengiant ir įgyvendinant Europos Sąjungos ir kitų valstybių 

finansavimo programas bei kt. Lietuvos kultūros taryba per 2024 m. įvertino 
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daugiau nei 5000 paraiškų ir paskirstė 21 820 111 EUR finansavimą kultūros ir 

meno projektams.  

 

III. Siūlomos 

priemonės 

Įstatymo projektu siūloma padidinti pareiginės algos koeficientą Lietuvos 

kultūros tarybos pirmininkui nuo 2,4 iki 3,1, tokiu būdu nustatant teisingą ir 

lygiavertį kitoms valstybės pareigūnų pareigybėms darbo užmokesčio dydį.  

 

IV. Priemonių 

kaštai 

Priėmus Įstatymo projektą Lietuvos kultūros tarybos pirmininko darbo 

užmokestis (pareiginė alga) padidėtų 1249,78 EUR per mėnesį, tačiau pakeitimui 

įgyvendinti reikiamos papildomos lėšos būtų planuojamos ir naudojamos 

Lietuvos kultūros tarybai skirto darbo užmokesčio fondo apimtyje.  

 

V. Nauda 

visuomenei 
Įstatymo projektu siūloma įgyvendinti konstitucinį teisingo atlygio už 

darbą principą, atitinkamai didinama motyvacija eiti šias pareigas ir šios darbo 

vietos patrauklumas  

 

Priėmus Įstatymo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. Įstatymo projektas 

neprieštarauja Devynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai.  

Įstatymo projektui pastabų ir pasiūlymų neturėjo Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerija, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Lietuvos Respublikos 

finansų ministerija, į Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos teiktas pastabas ir pasiūlymus 

atsižvelgta, dėl Lietuvos kultūros tarybos pateikto pasiūlymo, į kurį neatsižvelgta, teikiama derinimo 

pažyma.    

Įstatymo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų, jis 

nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 

d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras 

teikimo taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Įstatymo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Įstatymo projektą parengė Kultūros ministerijos Teisės ir žmogiškųjų išteklių skyriaus 

vedėjas Virginijus Varnaitis, tel. +370 608 43 764, el. p. virginijus.varnaitis@lrkm.lt ir 

Profesionaliosios kūrybos ir tarptautiškumo politikos grupės vadovė Janina Krušinskaitė, tel. 

+370 608 45 515, el. p. janina.krusinskaite@lrkm.lt. 

 

PRIDEDAMA:  

1. Įstatymo projektas, 1 lapas. 

2. Įstatymo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas.  

3. Aiškinamasis raštas, 3 lapai.  

4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės 

pareigūnų darbo užmokesčio įstatymo Nr. VIII-1904 priedo pakeitimo įstatymo projekto pateikimo 

Lietuvos Respublikos Seimui“ projektas, 1 lapas.  

5. Derinimo pažyma, 1 lapas.    

 

 

Kultūros ministras 

  

Šarūnas Birutis 

 

 

 

 

 

 

 

Janina Krušinskaitė, tel.  +370 608 45 515, el. p.janina.krusinskaite@lrkm.lt      


